

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Inuplan A/S

Issortarfimmut 13, Postboks 1024, 3900 Nuuk

CVR-nr. 13 92 02 49

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. oktober 2020.



Niels Guntofte Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Pengestrømsopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Inuplan A/S Issortarfimmut 13 Postboks 1024 3900 Nuuk Telefon: +299 34 37 00 Telefax: +299 32 41 92 Hjemmeside: www.inuplan.gl E-mail: inuplan@inuplan.gl CVR-nr.: 13 92 02 49 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Kristian Lennert, Iiminaq 40, 3905 Nuussuaq, Formand Niels A. Guntofte Nielsen, Iiminaq 5, 3905 Nuussuaq Sten K. Andersen, Iiminaq 23, 3905 Nuussuaq Michael K. Brandt, Musaq 3 0201, 3905 Nuussuaq Per Schmidt Arens, Quassunguaq 32B, 3900 Nuuk |
| Direktion | Ujaraq R. Petersen, Iiminaq 17, 3905 Nuussuaq |
| Revision | Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk |
| Bankforbindelse | GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet teknisk rådgivning indenfor de hyppigst forekommende bygge- og anlægsopgaver, såsom husbygning, forsyningsanlæg, infrastrukturelle anlæg samt rådgivning inden for miljø og natur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 44.055.324 kr. mod 36.876.412 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.000.000 kr. mod 0 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 44.055.324 | 36.876.412 |
| Sagsomkostninger | -7.826.021 | -7.068.176 |
| Andre eksterne omkostninger | -5.309.047 | -4.963.017 |
| Bruttoresultat | 30.920.256 | 24.845.219 |
| 1 Personaleomkostninger | -29.539.218 | -24.448.925 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -343.396 | -421.824 |
| Driftsresultat | 1.037.642 | -25.530 |
| Andre finansielle indtægter | 67.293 | 33.019 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -46.727 | -7.489 |
| Resultat før skat | 1.058.208 | 0 |
| Skat af årets resultat | -58.208 | 0 |
| Årets resultat | 1.000.000 | 0 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.000.000 | 0 |
| Disponeret i alt | 1.000.000 | 0 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 241.143 | 584.539 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>241.143</u> | <u>584.539</u> |
| Deposita | 90.195 | 100.200 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>90.195</u> | <u>100.200</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>331.338</u> | <u>684.739</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.664.793 | 6.265.800 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 585.929 | 415.029 |
| 4 Udskudte skatteaktiver | 293.295 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 3.705.695 | 894.353 |
| Periodeafgrænsningsposter | 202.082 | 168.054 |
| Tilgodehavender i alt | <u>10.451.794</u> | <u>7.743.236</u> |
| Likvide beholdninger | <u>11.577.932</u> | <u>8.256.117</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>22.029.726</u> | <u>15.999.353</u> |
| Aktiver i alt | <u>22.361.064</u> | <u>16.684.092</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | | |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 1.200.000 | 1.200.000 |
| 6 | Overført resultat | 5.626.500 | 4.626.500 |
| | Egenkapital i alt | <u>6.826.500</u> | <u>5.826.500</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 0 | 1.341.397 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>1.341.397</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 14.329 | 2.692 |
| | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 245.788 | 311.025 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.160.145 | 1.638.840 |
| | Selskabsskat | 1.692.900 | 0 |
| | Anden gæld | 11.421.402 | 7.563.638 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.534.564</u> | <u>9.516.195</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>15.534.564</u> | <u>9.516.195</u> |
| | Passiver i alt | <u>22.361.064</u> | <u>16.684.092</u> |
| 7 | Eventualposter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Årets resultat | 1.000.000 | 0 |
| 8 Reguleringer | 381.038 | 396.294 |
| 9 Ændring i driftskapital | <u>1.898.567</u> | <u>-1.653.193</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 3.279.605 | -1.256.899 |
| Renteindbetalinger og lignende | 67.295 | 33.017 |
| Renteudbetalinger og lignende | <u>-46.727</u> | <u>-7.489</u> |
| Pengestrøm fra ordinær drift | <u>3.300.173</u> | <u>-1.231.371</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | <u>3.300.173</u> | <u>-1.231.371</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | 0 | -38.175 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -16.995 | 0 |
| Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet | <u>27.000</u> | <u>58.500</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | <u>10.005</u> | <u>20.325</u> |
| Ændring i likvider | 3.310.178 | -1.211.046 |
| Likvider 1. juli 2019 | <u>8.253.425</u> | <u>9.464.471</u> |
| Likvider 30. juni 2020 | <u>11.563.603</u> | <u>8.253.425</u> |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 11.577.932 | 8.256.117 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | <u>-14.329</u> | <u>-2.692</u> |
| Likvider 30. juni 2020 | <u>11.563.603</u> | <u>8.253.425</u> |

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 26.752.376 | 21.808.976 |
| Pensioner | 1.725.733 | 1.551.740 |
| Andre omkostninger til social sikring | 101.907 | 91.156 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 959.202 | 997.053 |
| | <u>29.539.218</u> | <u>24.448.925</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>29</u> | <u>27</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 46.727 | 7.489 |
| | <u>46.727</u> | <u>7.489</u> |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 2.968.939 | 2.930.764 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 38.175 |
| Kostpris 30. juni 2020 | <u>2.968.939</u> | <u>2.968.939</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 | -2.384.400 | -1.962.576 |
| Årets af-/nedskrivninger | -343.396 | -421.824 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 | <u>-2.727.796</u> | <u>-2.384.400</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | <u>241.143</u> | <u>584.539</u> |
| 4. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. juli 2019 | -1.341.397 | -1.341.397 |
| Udskudt skat af årets resultat | 1.634.692 | 0 |
| | <u>293.295</u> | <u>-1.341.397</u> |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2019 | 1.200.000 | 1.200.000 |
| | <u>1.200.000</u> | <u>1.200.000</u> |

Aktiekapitalen består af 1.200 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

| | <u>30/6 2020</u> | <u>30/6 2019</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2019 | 4.626.500 | 4.626.500 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>1.000.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>5.626.500</u> | <u>4.626.500</u> |
| 7. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser (huslejekontrakter) på t.kr. 2.294 t.kr., der løber i op til 1 år. | | |
| 8. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 343.396 | 421.824 |
| Andre finansielle indtægter | -67.293 | -33.019 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 46.727 | 7.489 |
| Skat af årets resultat | <u>58.208</u> | <u>0</u> |
| | <u>381.038</u> | <u>396.294</u> |
| 9. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | -2.415.263 | -772.327 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>4.313.830</u> | <u>-880.866</u> |
| | <u>1.898.567</u> | <u>-1.653.193</u> |